

PROTOKÓŁ XVII/20

z Sesji Rady Miejskiej w Miejskiej Górcie

odbytej w dniu 28 stycznia 2020 roku

o godz. **12:00** w sali Ośrodka Kultury, Sportu i Aktywności Lokalnej w Miejskiej Górcie

W sesji uczestniczyli:

- Karol Skrzypczak – Burmistrz
- Adam Bandura – Zastępca Burmistrza
- Joanna Płaskowska – Sekretarz Gminy
- Dorota Lamperska – Skarbnik
- Jacek Woźniak – Radca Prawny
- Radni Rady Miejskiej w Miejskiej Górcie
- Sołtysi Gminy Miejska Górka
- Kierownicy jednostek organizacyjnych Gminy
- Naczelnicy i Kierownik wydziałów i referatu Urzędu Miejskiego
- Zaproszeni goście

Ad. 1 Otwarcie Sesji oraz stwierdzenie prawomocności obrad

Otwarcia XVII Sesji dokonała Wiceprzewodnicząca Rady Miejskiej w Miejskiej Górcie Barbara Szewczyk. Powitała radnych i zaproszonych gości. Stwierdziła, iż na ustawowy 15-osobowy skład Rady w sesji uczestniczy 13 Radnych, (nieobecni Radni: Zdzisław Goliński i Mirosław Śmierzczała) tj. 86,67% ustawowego składu Rady, co stanowi quorum, więc jest ona władna obradować i podejmować prawomocne uchwały.

Listy obecności stanowią **załącznik nr 1, 2 i 3** do protokołu.

Następnie Wiceprzewodnicząca Rady, Barbara Szewczyk, odczytała porządek obrad, który przedstawiał się następująco:

1. Otwarcie Sesji oraz stwierdzenie prawomocności obrad.
2. Przyjęcie protokołu poprzedniej Sesji.
3. Informacja Burmistrza o działalności w okresie międzysesyjnym.

4. Sprawozdanie Przewodniczącego Komisji Rewizyjnej z działalności Komisji Rewizyjnej za 2019 rok.

5. Wnioski i interpelacje Radnych.

6. Podjęcie uchwał w sprawie:

- a) Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Miejska Górka na lata 2020-2024,
- b) uchwały budżetowej Gminy Miejska Górka na rok 2020.

7. Odpowiedzi na wnioski i interpelacje Radnych.

8. Wolne głosy i wnioski.

9. Zakończenie.

Ad. 2 Przyjęcie protokołu poprzedniej Sesji

W związku z tym, iż do protokołu z Sesji, która odbyła się w dniu 22 stycznia 2020 roku nie wpłynęły uwagi pisemne i ustne, Wiceprzewodnicząca zawnioskowała o przyjęcie niniejszego protokołu bez odczytywania.

Za propozycją Wiceprzewodniczącej Rady głosowali wszyscy obecni na Sesji Radni – 13 „za”.

W związku z powyższym protokół nr XVI/20 z Sesji, która odbyła się w dniu 22 stycznia 2020 r. przyjęto bez odczytywania.

Ad. 3 Informacja o działalności w okresie międzysesyjnym

Głos zabrał Burmistrz Miejskiej Górki, Karol Skrzypczak: „Pani Przewodnicząca, Państwo Radni, Szanowni Państwo nie jest to pierwsze nasze spotkanie tegoroczne w ubiegłym tygodniu mieliśmy taką bardzo szybką sesję, gdzie uchwaliliśmy tylko jedną uchwałę. W składzie tylko i wyłącznie Radnych, także w tym gronie spotykamy się po raz pierwszy w tym roku, ale jest to już druga sesja. Dzisiejsza sesja, głównie jest poświęcona sprawą budżetowym, dwie najważniejsze uchwały będziemy dziś podejmowali, czyli wieloletnią prognozę finansową i uchwalali budżet na 2020 rok. Wieloletnia prognoza finansowa zawsze towarzyszy albo uchwalaniu budżetu albo uchwale zmieniającej budżet, są one tożsame. Regułą jest, że budżet, aczkolwiek budżet państwa nie jest jeszcze uchwalony na ten rok, natomiast budżety samorządowe od wielu lat, już przeważnie są uchwalane w grudniu

aczkolwiek jest wiele przypadków, że gminy na przykład uchwalają budżet jeszcze w styczniu, do końca stycznia powinien być uchwalony. Natomiast w naszym przypadku jaka główna przyczyna była uchwalania budżetu w styczniu, przypomnę że budżet 2019 roku zakładał emisję obligacji. Czyli tak w celu zbilansowania budżetu, natomiast podejmowaliśmy takie działania oszczędnościowe, które miały sprawić, aby nie było konieczności zaciągania obligacji. W ten sposób jakby pokrywania potrzebnych wydatków posłużyliśmy się tutaj wolną kwotą z roku 2018 a była jakby sukcesywnie wprowadzona do budżetu w roku 2019. ale też do końca nie byliśmy pewni, czy uda nam się do końca roku, w sensie wytrzymać bez zaciągania zobowiązania i tutaj nam się udało. W ten sposób też zmniejszyliśmy poziom zadłużenia Gminy, ale też wydłużyliśmy czas na uchwalania budżetu, natomiast do budżetu wrócę jeszcze za kilka minut.

Natomiast jeżeli Państwo pozwolą to kilka informacji bieżących bym Państwu przedstawił. Taką najważniejszą informacją, też na którą skupialiśmy się i była ona bardzo niepewną informacją, to było otwarcie ofert na przetarg na budowę, w tej chwili może tak powiedzieć, że największej naszej inwestycji budowę kanalizacji sanitarnej Sobiałkowo Rozstępniewo. Te oferty zostały otwarte, nie mogę na razie informować, że przetarg został rozstrzygnięty, ponieważ jesteśmy na etapie sprawdzania ofert, weryfikowania ich. Natomiast rozpiętość była dość dużo od 4.100.000,00 do 14.000.000,00 z tym, że firma która złożyła ofertę na 14.000.000,00 była jedna taka. Ofert było w sumie kilkanaście, czyli ceny są bardzo niskie ta sesja otwarcia ofert przetargowych bardzo nas ucieszyła. To dlatego, że dotacja, którą mamy przyznaną z Urzędu Marszałkowskiego też takiego Wielkopolskiego Programu Operacyjnego jakby nazwa tych programów jest istotna, a to ta najtańsza za 4.100.000,00 brutto, to jak wyliczyliśmy to tej dotacji otrzymamy milion mniej. To dlatego, że nie możemy uzyskać większej dotacji, niż wartość zadania a przysługiwać nam będzie tutaj około 80% dofinansowania wartości netto inwestycji, czyli tutaj mam nadzieję dość łagodnie tą inwestycję przeprowadzimy. Oczywiście też wzorem wcześniejszej tego typu przedsięwzięć. Wiadomo, że zawsze towarzyszą prace dodatkowe typu drogi, czy chodniki tu akurat główny rurociąg będzie przebiegał przez drogi powiatowe i on wtedy jest w tym zakresie, ale życie zawsze pokazuje inaczej, że są jakieś tam prace dodatkowe. Niemniej jednak jakby to rozwiązanie, te oferty nas cieszą. To, że będziemy mieć niższą dotację na to jest naturalna rzecz, ale też mniejszy będzie wkład własny nasz.

Druga informacja przypomnę Państwo Radni pamiętacie, że przeprowadzaliśmy taką operację trochę techniczną, że część tą reszówkę Sobiałkowa wyłączyliśmy z aglomeracji Miejska

Górka. Ta część Miejskiej Górki była właśnie budowana w ramach tego Wielkopolskiego Programu Operacyjnego, ale robiliśmy to po to, aby móc złożyć wnioski w ramach Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich, a tam można było składać tylko wnioski na te części gminy, które nie są w aglomeracji. Musieliśmy tę operację przeprowadzić wyciągnięcia tej ostatniej części Sobiałkowa z tej aglomeracji po to, żeby ona się kwalifikowała do Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich. Też jakby ostatni nabór, końcówka budżetu unijnego to też złożyliśmy wniosek. Nasz wniosek jest w tej chwili, znajduje się na liście do finansowania tutaj kwota dla nas zarezerwowana jest około pół miliona złotych. Wartość zadania to około 900.000,00 zł być może w wyniku przetargu też ta kwota będzie niższa. Też to sygnalizuje, że to zadanie nie planujemy rozpocząć w tym roku, będziemy mieli na realizację tego zadania około 2 być może nawet do 3 lat. To tyle jeżeli chodzi o temat kanalizacji sanitarnej.

Z takich jeszcze drobniejszych to uczestniczyłem uroczystości związanej z poświęceniem i przekazaniem busa dla Warsztatów Terapii Zajęciowej, o tym informuje, ponieważ budżet Państwo podejmowaliście uchwałę o dofinansowaniu tego zakupu. Podobna sytuacja to przekazanie auta dla policyjnego pieska zajmującego się wykrywania narkotyków, też Państwo Radni taką uchwałę podejmowali o dofinansowanie zakupu tego auta. Uczestniczyłem również w Walnym Zgromadzeniu Spółki w Gostyniu Samorządowego Funduszu Poręczeń Kredytowych, swego czasu Państwo Radni w szczegółach analizowali jakby działanie tego Funduszu jakie są jego cechy. Ten Fundusz ma za zadanie wspierać, udzielać kredytów lub poręczeń kredytowych, czy gwarancji bankowych firmom z terenu naszej Gminy. Mamy tam osiem udziałów po 10.000 zł. Oczywiście Fundusz zawsze naciska, nalega aby zwiększyć to nasze kapitałowe zaangażowanie, bo ono jest w tej chwili nieadekwatna do udzielonej pomocy finansowej przez przed Fundusz. Ta sprawa jest sprawą otwartą i myślę, że jeżeli będzie taka sytuacja korzystna budżetowo, to możemy spróbować jakby zwiększyć nasz udział. Z kolejnych spraw, którymi się zajmowałem ciągle to ciągle uczestniczymy w próbie rozwiązania konfliktu między... Rozwiązania tego konfliktu to znaczy nie wiem czy nam się uda. Sytuację komplikuje oczywiście fakt, że są dwa podmioty Gmina Miejska Górka i Gmina Krobia, tymi organami trzeba osiągnąć tutaj kompromis, a kompromis nie jest łatwy. Również odbyło się spotkanie w ramach naszej Gminy dyrektorów szkół i przedszkoli, taka narada bardziej robocza poświęcona już organizacji nowego roku szkolnego i sprawami budżetowymi. Uczestniczyłem, również w takich bardziej kurtuazyjnych spotkaniach, niestety odrębnych, noworocznych organizowanych przez Marszałka i tydzień później organizowanych przez Wojewodę. Gościliśmy również tutaj w Miejskiej Górcie i mieliśmy spotkanie spotkanie

z Wiceburmistrzem z Sekretarzem Stanu w Kancelarii Premiera Rady Ministrów Pana Jana Dziedziczaka też rozmawiali na temat tych naszych głównych bolączek dotyczących Miejskiej Górki, to jest głównie oczywiście obwodnica Miejskiej Górki, zbiornik Balaton, Fundusz Dróg Samorządowych. Tu przy okazji Funduszu Dróg Samorządowych wspomnę, że podejmowaliśmy trzykrotne próby uzyskania dofinansowania w ramach tego rządowego programu na budowę drogi i wszystkie trzy zakończyły się niepowodzeniem, ale gdzieś w połowie tego roku, to jest fundusz cykliczny, coroczny będziemy te wnioski nasze powtarzać. Uczestniczyłem również w takim ważnym wydarzeniu, które miało miejsce Nadzwyczajny Kongres Gmin Wielkopolski podobne spotkanie odbywają się w całym kraju, ale one były podyktowane głównie sytuacjom budżetowym gmin. Tutaj podejmowane przez rząd działania, szczególnie takie, które z jednej strony rodzą skutek wzrostu wydatków Gminy. Szczególnie w dziedzinie oświata, a z drugiej strony obniżają wpływy do budżetu Gminy i tutaj takim najistotniejszym jest wpływy z podatku PIT, w którym gminy mają prawie 40% udziału, później mają powiaty i województwa i tutaj udział budżetu Państwa jest w mniejszość w tym budżecie, ale decyzje podejmowane przez rząd rodzą skutki finansowe dla gminy. Ten Kongres miał, jakby zaprotestować i uchwalić taką rezolucję, apelującą do rządu o podjęcie stosownych działań, które zapobiegą dalszej, może nie tyle degradacji, co obniżanie poziomu finansowego gmin. W tej chwili my nasz budżet uchwalimy jeszcze w tym roku, może jeszcze za rok, natomiast sytuacja budżetów gmin jest coraz trudniejsza i zdaniem fachowców analityków może być taka sytuacja, że wiele gmin, nie będzie w stanie uchwalić już budżetu, ponieważ dochody budżetowe danej gminy, poziom zobowiązań, poziom wydatków, przekroczone limity zadłużenia sprawiają, że gmina nie będzie mogła uchwalić budżetu i będzie musiała realizować program naprawczy. Taka sytuacja może mieć charakter masowy i ona też wywołuje określone reperkusje. Nie ma wtedy żadnych przetargów, przepada również fundusz sołecki, są realizowane tylko i wyłącznie zadania bieżące. Jeszcze w tym roku będziemy mieli sporą kwotę na zadania inwestycyjne i ona może ulegnie po drodze wzrostowi. Też tak jak każda z gmin, jesteśmy na tej równi pochyłej i nasze możliwości będą coraz mniejsze. A też rysuje się nowa perspektywa unijna środków, chyba że może taka sytuacja też mieć miejsce, że jakieś sankcje nas dotkną i nie będzie żadnych pieniędzy unijnych. Wtedy też można powiedzieć, że nie będzie problemu, nie będzie o co się martwić. Odbyłem cykl spotkań, one dalej trwają, jutro mamy podobne spotkania, takie robocze w gronie wójtów, burmistrzów dotyczących trudnej sytuacji w gospodarce odpadami. To zamieszanie ciągle trwa. Chyba nie do końca jesteśmy sprawcami tego. Też Państwo wiedzą, że ten system gospodarki odpadami

rok temu działało prawidłowo. Natomiast musiała być wprowadzona zmiana wynikająca z przepisów ustawowych ... przez rząd jakby zwiększające poziom zbiórki selektywnej, zbiórki odpadów biodegradowalnych i tak dalej. To też było również podniesienie kwoty za którą trzeba uiszczać od każdej tony składowanej na składowisku. W przeciągu kilku lat wzrosła kilkakrotnie, również nie bez znaczenia był wzrost najniższego wynagrodzenia i wiele rzeczy się ponakładało na siebie i one zrodziły taki efekt, że w przetargach wiele gmin, czy związków gmin otwiera koperty przetargowe, jak to wszystko przelicza, to wychodzi, że ta cena nawet oczywiście trzydzieści kilka złotych od osoby może być tylko na mnie za małą. Oczywiście Państwo będziecie przytaczali przykłady z jakimś tam pojedynczych przypadków gmin, ale też ustawa póki, co zabrania, ale gminy mogą to robić są pojedyncze przypadki, że mogą jakby dopłacać z budżetu gminy. Generalnie system powinien być samofinansujący, tak jak mamy przypadku ścieków i wody z budżetu gminy nie dopłacamy ani złotówki. W przypadku odpadów powinna być podobna sytuacja, jeżeli gmina samodzielnie organizuje przetarg to ma takie formalne możliwości, że może to przez jakiś czas może rok, może dwa, ale pójdzie ten problem te gminy i tak dopadnie, ale też jeżeli dopłaca, to z czego dopłaca, dopłaca z podatku mieszkańców. Rząd, nikty tych pieniędzy gminie nie dołoży. Z dalszych bieżących to taka trochę miła informacja Federacja Pracodawców i Przedsiębiorców Polskich w Warszawie po weryfikacji przyznała nagrodę Samorząd 30-lecia Polskiej Transformacji. Cztery gminy z wielkopolski taką statuetkę otrzymało, my byliśmy również gronie tych gmin, które w ubiegłym tygodniu taką statuetkę podczas uroczystej gali odebrały. Z kolejnych bieżących informacji, to uroczystości obchodziliśmy kolejną rocznicę już 101 wybuchu Powstania Wielkopolskiego i powrotu naszej ziemi do Macierzy, ale również byliśmy współorganizatorami, współgospodarzami obchodów stulecia powrotu Rawicza do

Macierzy. Rawicz do Polski został, wrócił w wyniku postanowień Traktatu Wersalskiego i tutaj te zapisy Traktatu Wersalskiego wchodziły w życie 17 stycznia 1920 roku, wówczas odbyła się taka doniosła uroczystość na miejskogóreckim rynku i mieszkańcy z Miejskiej Górki z rynku przeszli do Rawicza i takie wydarzenie powtórzyliśmy było to wielkie święto dla Rawicza. Gmina Miejska Górka, też nas spotkał zaszczyt współgospodarzami tego święta Rawicza. Pozwoliłem sobie mając takie umocowanie Państwa w wyniku uchwały Rady po raz pierwszy nadać tytuł Zasłużony dla Gminy Miejska Górka samorządowi i taką statuetkę wręczyłem podczas uroczystej sesji na ręce burmistrza dla miasta Rawicz a nie Burmistrzowi Rawicza, tylko miastu Rawicz. Podkreślając jakie więzi łączą Miejską Górkę z Rawiczem w sensie społecznym, kulturalnym i gospodarczym można powiedzieć, że mało kto z nas na

przykład nie ma rodziny w Rawiczu, czy nie chodził do szkoły w Rawiczu, czy nie pracował w Rawiczu. Powodzenie Rawicz jest powodzeniem Miejskiej Górki, im Rawicz będzie się lepiej rozwijał, tym będzie lepiej dla Miejskiej Górki. Tak mi się wydaje, są jakby taki uzasadnienie dla nadania tego tytułu miastu Rawicz.

To tyle, jeżeli chodzi o sprawy bieżące, natomiast w tej chwili przeszedłbym do spraw związanych z budżetem. Państwo Radni otrzymaliście projekt budżetu zgodnie z ustawowym terminem do 15 listopada, jeśli Państwo czas na, przynajmniej na tym etapie postanowiliście Państwo Radni, czy wspólnie postanowiliśmy, aby przyjąć budżet na 2020 rok w wersji przedstawionej w postaci projektu projektu budżetu. tak jakby w skrócie budżet będzie po stronie dochodów wynosił 51.000.000,00 zł, po stronie wydatków również 51.000.000,00 zł. Wszystko mówię w takim uproszczonym skrócie, natomiast również zakładamy emisje w wysokości 2.300.000,00 zł obligacji i spłatę takiej samej kwocie obligacji i przyjmując taką wersję zdarzeń, to poziom zadłużenia Gminy Miejska Górka na koniec grudnia 2019 roku wynosił 6.300.000,00 zł i jeżeli byśmy budżet zrealizowali w takiej formule jakiej uchwalamy z emisją tychże obligacji i spłatą obligacji to poziom zadłużenia Gminy na koniec grudnia 2020 roku będzie taki sam. Też Państwo widzą pewne zagrożenia, pewne niebezpieczeństwa, jedynie jakby powtórzenie działań z ubiegłego roku, gdzie angażowanie wolnej kwoty, którą też ze sprawozdań, za chwilę będziemy ją precyzyjnie znali, czyli wolnej kwoty z roku 2019 i też ewentualnie tak drobna rezerwa. W projekcie budżetu zakładaliśmy poziom podatków niezmienny. Ja przypomnę, że podjęliśmy decyzję, że poziom podatków ulegnie pewnej korekcie, czyli też wywołał skutek około półmilionowy w skali budżetu i też tak jakby przyjęliśmy deklarację, czy zobowiązania, że nie będziemy przynajmniej w tej kadencji mam taką nadzieję, że nie będziemy wracali do spraw związanych z podatkami. Tak jak poprzednio na osiem, czy dziewięć lat uchwaliliśmy podatki tą uchwałą podatkową. Mam nadzieję, że na najbliższe kilka lat poziom podatku na terenie naszej Gminy ustalimy. Z wydatków inwestycyjnych przewidujemy nawet znaczną kwotę w porównaniu z innymi gminami, bo aż cztery i pół miliona złotych. Największymi oczywiście pozycjami to jest kanalizacja Sobiałkovo, przepraszam Gostkowo Rozstępniewo, Sobiałkovo na razie jeszcze nie wprowadzamy. Będzie to również remont budynku szkolnego w Konarach, remont ulicy Hubala oraz świetlice wiejskie Gostkowo, Dąbrowa to są te przedsięwzięcia, na które mamy zarezerwowane dofinansowanie ze środków ze środków unijnych i tutaj taką ostatnią pozycją ze środków unijnych, to właśnie będzie kanalizacja pozostałej części Sobiałkovo. Nie mamy jeszcze wprowadzonych pozycji dotyczącej dróg gruntowych z Funduszu Ochrony Gruntów Rolnych, a to

dlatego, że nie mamy jeszcze takiej decyzji z Urzędu Marszałkowskiego, czy załapiemy się na finansowanie, czy też nie. Natomiast też tutaj wzorem lat poprzednich na pewno będzie taka sytuacja, że w przeciągu roku będziemy dokonywali korek budżetu. Na pewno tutaj jedną z pierwszych będzie tutaj korekta, być może dotycząca wydatków na kanalizację sanitarną Gostkowo Rozstępniewo, ale też będą wchodziły nowe zadania, bo też musimy pewne rzeczy przewidywać, albo planować. Jeszcze nie wiemy jakie będą warunki, jakie będą kierunki, jakie będą główne naciski dotyczące funduszy unijnych w tej nowej perspektywy. Miejmy nadzieję, że żadne sankcje nas tutaj jest spotkają, ale też do pewnych rzeczy trzeba się będzie przygotowywać. Teraz trudno składać wniosek, kiedy dopiero dowiadujemy się, że będzie na coś szansa, a my jesteśmy w polu, jeżeli chodzi o przygotowanie projektów, także tutaj pewne rzeczy będziemy musieli wybiegać, mieć je przygotowane i w momencie, kiedy będzie się pojawiało zielone światło w jakiejś tam dziedzinie to wówczas o takie środki wnioskować. Również przypomnę Państwu Radnym, ale i Sołtysów niektórych poinformuję, że przygotowaliśmy taką biorąc głównie pod uwagę sytuację na rynku na drogach powiatowych oczekiwania Państwa Radnych dotyczące budowy chodników, czy jakieś tam fragmentów ścieżek rowerowych w ciągach dróg powiatowych. Powiat ma taką samą możliwość ubiegania się o środki finansowe na remonty dróg, jak gmina z funduszu dróg samorządowych. Nie ma obowiązku, że Gmina musi finansować, czy dofinansowywać zadania nienależące do siebie, aczkolwiek na wstępie tutaj informowałem o Warsztatach Terapii Zajęciowej, które są zadaniem Powiatu, czy sprawy związane z Policją pośrednio jakby należące do zadań Powiatu natomiast tutaj biorąc pod uwagę ten społeczny, jakby znaczenie tychże przedsięwzięć tutaj złożyliśmy deklarację, że gmina jest zgłasza gotowość, czyli zgłasza propozycję uczestniczenia w sensie finansowym w wysokości 50% udziału powiatu. Jeżeli powiatowi uda się pozyskać na dane przedsięwzięcie 50% z Funduszu Dróg Samorządowych, to pozostaje druga połowa, którą dzielimy na pół. Wtedy Gmina uczestniczy w 25% w danym przedsięwzięciu w przypadku dróg powiatowych i tutaj też oczywiście nie zgłaszaliśmy wszystkich, bo to nie miałyby większego sensu, natomiast zaakcentowaliśmy kilka, które według naszej oceny jest najgorsza nawierzchnia, jest największy ruch i tutaj wymagałyby dość pilnych działań. Tutaj Państwo Sołtysi taką informację dzisiaj na sesji Naczelnik Wydział Inwestycyjnego Państwu, nie wszystkim oczywiście, bo nie wszystkich Sołtysów dotyczą drogi powiatowe. Tych, których to dotyczy, to taką informację otrzymają. Tutaj na koniec jedynie sygnalizował, że ta trudność budżetowa, jak śledzę informacje samorządowe śledzę informacje wielu wystąpień wójtów, burmistrzów i gdzie wpadają w zachwyty, że budżet marzeń, że budżet rewelacyjny spełniające

wszelkie oczekiwania i tak dalej takiego budżetu Drodzy Państwo nie ma. Ja nigdy nie byłem, jakby pozytywnie nastawiony do żadnego naszego budżetu. To jest budżet po prostu możliwości naszych. Fakt, wydatki inwestycyjne są nawet dość duże, ale zawsze znając życie nasze oczekiwania nas wszystkich są dużo większe. Chcielibyśmy zrobić dużo więcej, mieć na wydatki inwestycyjne dużo więcej pieniędzy, bo teraz perspektywy są raczej odwrotne. Posłużę się takim tutaj najgorszą sytuacją jaką mamy, tą w oświacie, gdzie ta regulacja rządowa, ona już nie dotyczy tylko szkół podstawowych ale ona już dotyczy i przedszkoli, bo od wielu lat obowiązuje już zasada, ile gminie wolno wziąć za godzinę pobytu dziecka w przedszkolu. O tym, ile zarabia nauczyciel decyduje Ministerstwo, kiedy on awansuje i tak dalej, ale to wszystko ile on ma godzin, o tym wszystko decyduje Minister nie gmina. Tutaj te nożyce się już tak rozwierają, że ta różnica między kwotą, którą otrzymujemy z budżetu państwa na zadania oświatowe a kwotą, którą wydajemy ona w tej chwili już wynosi prawie pięć milionów złotych, tutaj efektywność jest znikoma. Jeżeli nie podejmiemy w określonym czasie określonych działań albo rząd nie podejmie określonych działań wspierających gminę, to może za kilka lat także tutaj nawet nie będzie potrzeby uchwalania budżetu, czy zwoływania sesji, bo będą tylko wydatki bieżące, z czego ponad połowa trafi tylko i wyłącznie na bieżące zadania w oświacie. To będzie wszystko. Może nawet plus jest, bo o nic się nie pokłócimy, nie będzie czy droga we wsi X, czy we wsi Y, bo nie będzie ani we wsi X, ani we wsi Y. Tylko będą sprawy bieżące związane z oświatą. To taka nas perspektywa może czekać, jeżeli albo my nie podejmiemy określonych działań, natomiast ze strony rządu to też, raczej tak, przynajmniej w tej sytuacji nie spodziewał. Sytuacja będzie coraz trudniejsza. Na dziś możemy się jeszcze cieszyć, że budżet uchwalamy, nie jest on jeszcze najgorszy. Kwota na wydatki inwestycyjne jest duża. Jest jeszcze perspektywa, że ona może wzrosnąć, do pewnych rzeczy powinniśmy się przygotowywać, natomiast trzeba też obserwować sytuację, jaka dzieje się wokół nas. Stąd też jakby nasza przynależność do takiej korporacji samorządowej jest tutaj ważna, ale jeżeli gminy pojedynczo będą coś tam pyskować, za przeproszeniem. To mało kto ich wysłucha, natomiast jeżeli mówimy głosem sześciuset, czy tysiąca gmin na przykład wiejskich, to już jest wymowa tego protestu, tego apelu jest zupełnie inna. Ja mam tyle, trochę optymistycznie i odrobinę pesymistycznych informacji. Dziękuję”.

Nie zgłoszono żadnych pytań.

Ad. 4 Sprawozdanie Przewodniczącego Komisji Rewizyjnej z działalności Komisji Rewizyjnej za 2019 rok

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej, Gerard Wawrzynek odczytał sprawozdanie z działalności Komisji Rewizyjnej za 2019 rok.

Sprawozdanie z działalności Komisji Rewizyjnej za 2019 rok stanowi **załącznik nr 4** do protokołu.

Ad. 5 Wnioski i interpelacje Radnych

Nie zgłoszono żadnych wniosków i interpelacji Radnych.

Ad. 6 Podjęcie uchwał w sprawie

a. Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Miejska Górka na lata 2020-2024,

Wiceprzewodnicząca Rady, Barbara Szewczyk odczytała Uchwałę Nr SO-0957/42/9/Ln/2019 Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Poznaniu z dnia 11 grudnia 2019 roku w sprawie: wyrażenia opinii o projekcie wieloletniej prognozie finansowej Gminy Miejska Górka.

Uchwała Nr SO-0957/42/9/Ln/2019 Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Poznaniu z dnia 11 grudnia 2019 roku w sprawie: wyrażenia opinii o projekcie wieloletniej prognozie finansowej Gminy Miejska Górka, stanowi **załącznik nr 5** do protokołu.

Projekt Uchwały nr XVII/107/20 dotyczący **Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Miejska Górka na lata 2020-2024**, odczytał Wiceprzewodniczący Rady, Bernard Bałuniak. Za podjęciem powyższej uchwały głosowali wszyscy obecni na sesji Radni – 13 „za”.

Uchwała XVII/107/20 Rady Miejskiej w Miejskiej Górcie z dnia 28 stycznia 2020 roku w sprawie *Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Miejska Górcza na lata 2020-2024*, została podjęta i stanowi **załącznik nr 6** do protokołu.

b. uchwały budżetowej na rok 2020,

Wiceprzewodnicząca Rady, Barbara Szewczyk odczytała Uchwałę Nr SO-0952/42/9/Ln/2019 Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Poznaniu z dnia 11 grudnia 2019 roku w sprawie: wyrażenia opinii o przedłożonym projekcie budżetu Gminy Miejska Górcza na 2020 rok.

Uchwała Nr SO-0952/42/9/Ln/2019 Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Poznaniu z dnia 11 grudnia 2019 roku w sprawie: wyrażenia opinii o przedłożonym projekcie budżetu Gminy Miejska Górcza na 2020 rok, stanowi **załącznik nr 7** do protokołu.

Projekt Uchwały nr XVII/108/20 dotyczący **uchwały budżetowej Gminy Miejska Górcza na rok 2020**, odczytał Wiceprzewodniczący Rady, Bernard Bałuniak. Za podjęciem powyższej uchwały głosowali wszyscy obecni na sesji Radni – 13 „za”.

Uchwała XVII/108/20 Rady Miejskiej w Miejskiej Górcie z dnia 28 stycznia 2020 roku w sprawie *uchwały budżetowej Gminy Miejska Górcza na rok 2020*, została podjęta i stanowi **załącznik nr 8** do protokołu.

Imienny wykaz głosowania Radnych na Uchwałę Nr XVII/107/20 i Uchwałę Nr XVII/108/20 Rady Miejskiej w Miejskiej Górcie z dnia 28 stycznia 2020 roku stanowi **załącznik nr 9** do protokołu.

Ad. 7 Odpowiedzi na wnioski i interpelacje Radnych

Nie udzielono odpowiedzi, ze względu na nie wniesienie wniosków i interpelacji.

Ad. 8 Wolne głosy i wnioski

Głos zabrała Wiceprzewodnicząca Rady, Barbara Szewczyk: „...”.

Ad. 9 Zakończenie.

W związku z wyczerpaniem porządku XVII sesji Rady Miejskiej w Miejskiej Górcie, Wiceprzewodnicząca Rady, Barbara Szewczyk, dziękując wszystkim za przybycie, zamknęła obrady o godz. 13:02.

Wiceprzewodnicząca
Rady Miejskiej w Miejskiej Górcie

Barbara Szewczyk

Protokołowała:

Referent

Karina Zawidzka

Załączniki:

1. Lista obecności Radnych.
2. Lista obecności Sołtysów.
3. Lista obecności zaproszonych gości.
4. Sprawozdanie z działalności Komisji Rewizyjnej za 2019 rok.
5. Uchwała Nr SO-0957/42/9/Ln/2019 Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Poznaniu z dnia 11 grudnia 2019 roku w sprawie: wyrażenia opinii o projekcie wieloletniej prognozie finansowej Gminy Miejska Górka.
6. Uchwała Nr XVII/107/20.

7. Uchwała Nr SO-0952/42/9/Ln/2019 Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Poznaniu z dnia 11 grudnia 2019 roku w sprawie: wyrażenia opinii o przedłożonym projekcie budżetu Gminy Miejska Górka na 2020 rok.

8. Uchwała Nr XVII/108/20.

9. Imienne głosowanie Radnych.